
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

29.04.2020                 г .  Ставрополь                  №  633  
Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края на 2020 - 2022 годы 
 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации города Ставрополя от 10.02.2020 № 209 «Об утверждении 

Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края на 2020 - 2022 согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 08.06.2018 № 1134 «Об утверждении документа планирования 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом на территории муниципального образования 

города Ставрополя Ставропольского края на 2019 - 2021 годы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава города Ставрополя                                                                                  А.Х. Джатдоев 





 
 

Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя  
от   29.04.2020     № 633  

 
 

ДОКУМЕНТ ПЛАНИРОВАНИЯ 
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам  

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  
и городским наземным электрическим транспортом на территории 

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края 
на 2020 - 2022 годы 

 

1. Настоящий документ планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края на 2020 - 2022 годы (далее соответственно - документ 

планирования, регулярные перевозки, муниципальный маршрут)                  

разработан в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г.                   

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

администрации города Ставрополя от 10.02.2020 № 209 «Об утверждении 

Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» и устанавливает перечень мероприятий по развитию 

регулярных перевозок по муниципальным маршрутам и сроки их реализации 

на 2020 - 2022 годы. 

2. Ответственным исполнителем по реализации мероприятий по 

развитию регулярных перевозок является комитет городского хозяйства 

администрации города Ставрополя.  

3. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок  

по муниципальным маршрутам и сроки их реализации приведены в таблице. 
 

Наименование 

мероприятия 

Порядковый номер  и 

наименование муниципального 

маршрута 

Срок реализации 

 

1 2 3 

1. Установление 

муниципальных 

маршрутов 

не планируется 

2. Изменение 

муниципальных 

маршрутов 

не планируется 



2 

 

1 2 3 

3. Отмена 

муниципальных 

маршрутов 

не планируется 

4. Изменение вида 

регулярных 

перевозок, 

осуществляемых  

по муниципальным 

маршрутам 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 1м 

«станция Селекционная –  

ул. Матросова»  

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 2м 

«бульвар Архитекторов – 

Стеклотарный завод»  

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 4 

«Стеклотарный завод –  

566 квартал»  

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 7м 

«Кожевенный завод –  

ул. Мичурина» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 8 

«ул. Атаманская –  

мкр. Перспективный» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 9д 

«Автовокзал «Северный» –  

улица Пестеля» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 9м  

«Автовокзал «Восточный» –  

ж/к «Перспективный» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 10м 

«Мебельный комбинат – 

Инструментальный завод» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 12м 

IV квартал 

2020 года 



3 
 

1 2 3 

«С/т «Аграрник» –  

ул. Коломийцева» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 13м  

«ж/к «Белый город» – 12 км» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 14м 

«566 квартал – ж/д вокзал» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 15м  

«2–й Юго–Западный проезд –  

ул. Атаманская» 

IV  квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 17м 

«бульвар Архитекторов –  

ул. Атаманская» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 19м 

«бульвар Зеленая Роща – детская 

городская больница» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 21м  

«ж/к «Белый город» - ул. Чехова» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок пассажиров 

и багажа № 27м «Рынок № 2 

(верхний) – п. Демино» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 29м  

«12 км – мкр. «Перспективный» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 30м  

«ул. Северо-Кавказская –  

ТК «Брусневский» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 31м  

«ул. Завокзальная –  

9 поликлиника» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 32м  

IV квартал 

2020 года 



4 

 

1 2 3 

«3 Юго-Западный проезд –  

204 квартал» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 33м 

«531-й квартал –  

ул. Селекционная» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 35м  

«3 Юго-Западный проезд – 

бульвар Зеленая Роща» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 37  

«ул. Мимоз –  

ул. Коломийцева» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 38 

«бульвар Архитекторов –  

СТ «Электрон» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 39м  

«566 квартал – Кожевенный 

завод» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 40м  

«с/т «Мечта» – мкр. «Радуга» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 42м  

«204 квартал – ул. Атаманская» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 44м  

«ул. Ромашковая – ул. Широкая» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 45м 

«Автостанция №1 –  

Стеклотарный завод» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 46м 

«Чапаевский проезд –  

ж/к «Олимпийский» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут IV квартал 



5 
 

1 2 3 

регулярных перевозок  

пассажиров и багажа № 47м 

«ул. Чехова – ж/к «Белый город» 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 51м  

«ул. Чехова –                                 

ул. 8 Промышленная» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 55м  

«ул. Чехова – 373 квартал» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 59м  

«204 квартал – ул. Васильева» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 120м  

«г. Ставрополь, ж/к «Белый 

город» – Аэропорт» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 10  

«12 километр – ул. Ракитная» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 12  

«т/ц «Метро» –  

ул. Коломийцева» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 13  

«ж/к «Белый город» – 

Технологический университет» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 14               

«ж/к «Белый город» –  

ш. Старомарьевское» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 15  

«мкр. «Перспективный» –  

ул. Атаманская» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 27 

«Рынок №2 – поселок Демино» 

IV квартал 

2020 года 

муниципальный маршрут IV квартал 



6 

 

1 2 3 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 32А  

«204 квартал – 566 квартал» 

2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 46  

«ж/к «Олимпийский» –  

мкр. «Радуга» 

IV квартал 

2020 года 
 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 48  

«ж/к «Олимпийский» –  

ул. Чехова» 

IV квартал 

2020 года 

5. Проведение 

открытых конкурсов 

на право 

осуществления 

перевозок по 

муниципальным 

маршрутам 
 

не планируется 

6. График заключения 

муниципальных 

контрактов в 

отношении 

регулярных 

перевозок, 

осуществляемых по 

муниципальным 

маршрутам по 

регулируемым 

тарифам, частично 

или полностью 

оплачиваемых за 

счет средств бюджета 

города Ставрополя 

 

троллейбусный маршрут № 1,  

путь следования: «СтавНИИГиМ 

– ж/д Вокзал» 

IV квартал 2020 года 

троллейбусный маршрут № 2,  

путь следования: «45 Параллель -   

ж/д Вокзал»  

IV квартал 2020 года 

троллейбусный маршрут № 4, 

путь следования: «Автоколонна 

1564 – ж/д Вокзал»  

IV квартал 2020 года 

троллейбусный маршрут № 7, 

путь следования:  

«9-я Поликлиника – 204 квартал»  

IV квартал 2020 года 

троллейбусный маршрут № 8, 

путь следования: «45 Параллель - 

Инструментальный завод»  

IV квартал 2020 года 

троллейбусный маршрут № 9, 

путь следования:  

«9-я Поликлиника – ж/д Вокзал»  

IV квартал 2020 года 

троллейбусный маршрут № 11,  

путь следования:  

«6-я Поликлиника – ж/д Вокзал»  

IV квартал 2020 года 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 16,  

путь следования:  

«СтавНИИГиМ –  

х. Грушевый» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

ежегодно 



7 
 

1 2 3 

пассажиров и багажа № 16А,  

путь следования:  

«Ставрополь – дачное 

объединение некоммерческих 

товариществ «Вольница» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 18,  

путь следования:  

«6 поликлиника – 

железнодорожный вокзал» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 20,  

путь следования: «с/т «Мечта» –  

с/т «Химик» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 21,  

путь следования: «Ставрополь – 

садоводческое некоммерческое 

товарищество «Рыздвянный» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 22,  

путь следования: «Ставрополь – 

дачное некоммерческое 

товарищество «Северное» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 23,  

путь следования: «Ставрополь –  

садовое товарищество 

«Старомарьевское» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 24,  

путь следования: «Ставрополь – 

садоводческие некоммерческие 

товарищества «хутор 

Молочный» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 25,  

путь следования: «Ставрополь –

садоводческое некоммерческое 

товарищество «Нива» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 26,  

ежегодно 



8 

 

1 2 3 

путь следования: «Ставрополь – 

дачное некоммерческое 

товарищество «Авиатор» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 28,  

путь следования: «Ставрополь – 

садоводческое некоммерческое 

товарищество «Виктория» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 29,  

путь следования: «Ставрополь – 

садоводческое товарищество 

«Холодногорская» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 30,  

путь следования: «Ставрополь – 

садоводческое некоммерческое 

товарищество «Пищевик» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 34,  

путь следования: «Ставрополь – 

садоводческое некоммерческое 

товарищество «Политехник» 

ежегодно 

7. График заключения 

муниципальных 

контрактов в 

отношении 

регулярных 

перевозок, 

осуществляемых по 

муниципальным 

маршрутам по 

регулируемым 

тарифам 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 1м,  

путь следования: «станция 

Селекционная – ул. Матросова» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 2м,  

путь следования: «бульвар 

Архитекторов – Стеклотарный 

завод»  

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 3м,  

путь следования:  

«пр. 2 Юго-Западный –  

ул. Завокзальная» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 4,  

путь следования: «Стеклотарный 

завод – 566 квартал»  

ежегодно 

муниципальный маршрут ежегодно 



9 
 

1 2 3 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 7м,  

путь следования: «Кожевенный 

завод – ул. Мичурина» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 8,  

путь следования:  

«ул. Атаманская –  

мкр. Перспективный» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 9д,  

путь следования: «Автовокзал 

«Северный» – улица Пестеля» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 9м,  

путь следования: «Автовокзал 

«Восточный» –  

ж/к «Перспективный» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 10м, 

путь следования: «Мебельный 

комбинат – Инструментальный 

завод» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа  

№ 12м, путь следования:  

«С/т «Аграрник» –  

ул. Коломийцева» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 13м, 

путь следования:  

«ж/к «Белый город» – 12 км» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 14м, 

путь следования:  

«566 квартал – ж/д вокзал» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 15м, 

путь следования:  

«2-й Юго-Западный проезд –  

ул. Атаманская» 

ежегодно 

муниципальный маршрут ежегодно 



10 

 

1 2 3 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 17м, 

путь следования: «бульвар 

Архитекторов –  ул. Атаманская» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 19м, 

путь следования: «бульвар 

Зеленая Роща – детская 

городская больница» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 21м, 

путь следования:  

«ж/к «Белый город» –  

ул. Чехова» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 27м, 

путь следования: «Рынок №2 

(верхний) – п. Демино» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 29м, 

путь следования:  

«12 км – мкр. «Перспективный» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 30м, 

путь следования:                                     

«ул. Северо-Кавказская –  

ТК «Брусневский» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 31м, 

путь следования:  

«ул. Завокзальная –  

9 поликлиника» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 32м, 

путь следования: «3 Юго-

Западный проезд – 204 квартал» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 33м, 

путь следования:                               

«531-й квартал –                                 

ул. Селекционная» 

ежегодно 

муниципальный маршрут ежегодно 



11 
 

1 2 3 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 35м, 

путь следования: «3 Юго-

Западный проезд – бульвар 

Зеленая Роща» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 37,  

путь следования: «ул. Мимоз –   

ул. Коломийцева» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 38,  

путь следования: «бульвар 

Архитекторов – СТ «Электрон» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 39м, 

путь следования:  

«566 квартал – Кожевенный 

завод» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 40м, 

путь следования:  

«с/т «Мечта» – мкр. «Радуга» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа  

№ 42м, путь следования:  

«204 квартал – ул. Атаманская» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 44м, 

путь следования:  

«ул. Ромашковая – ул. Широкая» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 45м, 

путь следования:  

«Автостанция №1 – 

Стеклотарный завод» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 46м, 

путь следования: «Чапаевский 

проезд – ж/к «Олимпийский» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 47м, 

ежегодно 



12 

 

1 2 3 

путь следования:  

«ул. Чехова – ж/к «Белый город» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 51м, 

путь следования:  

«ул. Чехова –  

ул. 8 Промышленная» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 55м, 

путь следования:  

«ул. Чехова – 373 квартал» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 59м, 

путь следования:  

«204 квартал – ул. Васильева» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 120м, 

путь следования:  

«г. Ставрополь, ж/к «Белый 

город» – Аэропорт» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 10,  

путь следования: «12 километр –  

ул. Ракитная» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 12,  

путь следования: «т/ц «Метро» –  

ул. Коломийцева» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 13,  

путь следования:  

«ж/к «Белый город» – 

Технологический университет» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 14,  

путь следования: «ж/к «Белый 

город» – ш. Старомарьевское» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 15,  

путь следования:  

«мкр. «Перспективный» –  

ежегодно 



13 
 

1 2 3 

ул. Атаманская» 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 27,  

путь следования: «Рынок № 2 – 

поселок Демино» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 32А, 

путь следования: «204 квартал – 

566 квартал» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 46,  

путь следования:  

«ж/к «Олимпийский» – 

мкр. «Радуга» 

ежегодно 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок 

пассажиров и багажа № 48,  

путь следования:  

«ж/к «Олимпийский» –                      

ул. Чехова» 

ежегодно 

 

Примечание:  

Установление, изменение муниципальных маршрутов по инициативе 

юридического лица, индивидуального предпринимателя или 

уполномоченного участника договора простого товарищества, имеющих 

намерение осуществлять регулярные перевозки или осуществляющих 

регулярные перевозки по муниципальному маршруту, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления города 

Ставрополя, комитета осуществляется в порядке, установленном 

нормативным правовым актом администрации города Ставрополя. 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 

 


